
Wijziging regeling aanwijzing bewijsstukken inzake de oorsprong
van textielprodukten 1984

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 10 september
2007, nr. WJZ 7105648, tot wijziging
van de Regeling aanwijzing bewijsstuk-
ken inzake de oorsprong van textielpro-
dukten 1984 in verband met de toetre-
ding van twaalf nieuwe lidstaten tot de
Europese Unie

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Financiën;
Gelet op artikel 5a van het In- en uit-
voerbesluit industriële goederen 1963;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1, onderdeel b, onder 1, twee-
de volzin, van de Regeling aanwijzing
bewijsstukken inzake oorsprong van
textielprodukten 1984 vervallen: Bulga-
rije, Hongarije, Polen, Roemenië, Tsje-
choslowakije,.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 september 2007.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

Toelichting

1. Algemeen
Op 1 mei 2004 is het Verdrag, gesloten
op 16 april 2003, tussen de lidstaten van
de Europese Unie (15) en de Tsjechi-
sche Republiek, de Republiek Estland,
de Republiek Cyprus, de Republiek Let-
land, de Republiek Litouwen, de Repu-
bliek Hongarije, de Republiek Malta, de
Republiek Polen, de Republiek Slovenië
en de Slowaakse Republiek betreffende
de toetreding van genoemde landen tot
de Europese Unie (PbEG L 236) in wer-
king getreden. Op 1 januari 2007 is het
Verdrag, gesloten op 25 april 2005, tus-
sen de lidstaten van de Europese Unie
(25) en de Republiek Bulgarije en Roe-
menië betreffende de toetreding van de
Republiek Bulgarije en Roemenië tot de
Europese Unie (PbEG L 157) in wer-
king getreden. Met de toetreding van
deze nieuwe lidstaten is de Europese
Unie uitgebreid van vijftien naar zeven-
entwintig lidstaten.
   Als gevolg van de toetreding van deze
nieuwe lidstaten dient de wetgeving van
Nederland en de overige lidstaten zono-

dig in overeenstemming te worden
gebracht met de nieuwe situatie. Dit
heeft ondermeer geleid tot een wijziging
van het In- en uitvoerbesluit industriële
goederen 1963. (Stb. 2007, 313). De op
artikel 5a van dit besluit gebaseerde
Regeling aanwijzing bewijsstukken
inzake de oorsprong van textielproduk-
ten 1984 dient ook nog aan de nieuwe
situatie te worden aangepast. Nu deze
landen met hun toetreding tot de Europe-
se Unie deel uit maken van de interne
Europese markt heeft artikel 1 van de
Regeling aanwijzing bewijsstukken
inzake oorsprong van textielprodukten
1984 voor deze landen geen betekenis
meer. Daarom dienen de in artikel 1 van
deze regeling genoemde landen die lid
zijn geworden van de Europese Unie in
dit artikel te vervallen.

2. Administratieve lasten
Deze regeling brengt geen wijziging in
bestaande administratieve lasten.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
F. Heemskerk.

EZ

Uit: Staatscourant 19 september 2007, nr. 181 / pag. 8 1


